
UCHWAŁA Nr LII/534/2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 28 marca 2023 r. 

 

w sprawie powierzenia Gminie Pakosławice realizacji zadania własnego Województwa 

Opolskiego pn. „Dziś Orlik Klubowy, Jutro Stadion Narodowy - 5 Edycja” w ramach 

„Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego na 2023 r. — V 

edycja” 

  

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Pakosławice realizacji zadania własnego 

Województwa Opolskiego pn. „Dziś Orlik Klubowy, Jutro Stadion Narodowy- 5 Edycja” w 

ramach „Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego na 2023 r. — 

V edycja”.  

 

§ 2 

Podstawą powierzenia Gminie Pakosławice realizacji zadania, o którym mowa w § 1, będzie 

porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego zadania. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2094) województwo może zawierać z innymi województwami oraz jednostkami 

lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia w sprawie prowadzenia 

zadań publicznych.  

 Natomiast zgodnie z art. 18 pkt 12 ww. ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 

województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu województwa 

innym jednostkom samorządu terytorialnego. Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) mówi o tym, iż gmina może wykonywać zadania 

z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie 

porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Zadanie pn. „Dziś orlik klubowy, jutro Stadion Narodowy – 5 edycja” zostało złożone jako 

zadanie subregionalne obejmujące powiat nyski, powiat brzeski oraz poddane pod głosowanie 

w ramach V edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 

Przedmiotowe zadanie w głosowaniu otrzymało 12 178 głosów mieszkańców i zostało wybrane do 

realizacji na podstawie § 1 ust. 2 uchwały nr 8623/2023 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 

10 stycznia 2023 r. w sprawie ustalenia wyników głosowania na propozycje zadań zgłoszonych do 

„Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego na 2023 r. – V edycja” oraz zatwierdzenia zadań do 

realizacji z podziałem na subregiony.  

Przedmiotem realizacji zadania jest organizacja profesjonalnych i cyklicznych treningów piłki 

nożnej dla dzieci i młodzieży. Grupy, w których prowadzone będą zajęcia wyposażone zostaną 

w sprzęt sportowy niezbędny do prowadzenia zajęć. Projekt zakłada również organizację turniejów 

piłki nożnej z możliwością zgłaszania nie tylko drużyn klubowych, ale również szkolnych. Umożliwi to 

monitorowanie postępów zawodników, a zakupiony w ramach zadania sprzęt zwiększy atrakcyjność 

i wszechstronność prowadzonych zajęć. Podsumowaniem projektu będzie wykonanie filmu 

promującego zdrowy i aktywny styl życia z udziałem wszystkich uczestników zadania. Beneficjentami 

projektu będą mieszkańcy pięciu gmin subregionu obejmującego powiaty nyski i brzeski. Wsparciem 

w ramach projektu objętych zostanie ok. 450 uczestników - dzieci i młodzież w wieku od 7 do 18 lat. 

Oprócz walorów propagujących aktywność ruchową w czasie wolnym, realizacja zadania pozytywnie 

wpłynie na integrację lokalnych środowisk sportowych oraz współpracę podczas organizacji 

wspólnych turniejów. 

Szczegóły powierzenia Gminie Pakosławice realizacji ww. zadania własnego Województwa 

Opolskiego zostaną uregulowane w stosownym porozumieniu.  

Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedmiotowego zadania w 2023 roku 

wynosi 150 000,00 zł (słownie: sto pięćdziesiąt tysięcy złotych). Ww. środki finansowe zabezpieczone 

są w budżecie Województwa Opolskiego na 2023 rok (dział 926 rozdział 92605 § 2310). 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 


